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(Producentansvar for elektronikskrot m.v.)

Med dette lovforslag foreslås indført producentansvar for elektronikskrot. Det medfører i praksis, at 
det fremover er producenter og importører, der får ansvar for at tage affald af elskrot tilbage,  hånd-
tere det miljømæssigt korrekt og afholde samtlige udgifter herved. For øjeblikket forhandles der i 
ministerrådet om ændring af batteridirektivet, hvor det også foreslås, at der indføres producentan-
svar. I udkastet til batteridirektiv stilles der krav om, at alle batterier skal indsamles, og at indsam-
lingen af batterier skal foregå tæt på brugeren og være nem for brugeren at gøre brug af. Dette krav 
vil kunne opfyldes på forskellige måder eksempelvis ved husstandsindsamlinger eller via detail-
handlen el. lign. Såfremt et revideret batteridirektiv medfører, at der skal gennemføres sådanne ind-
samlingsordninger, vil jeg se positivt på mulighederne for at koordinere indsamlingen af batterier 
og småt elektronikaffald. 

Producentansvar er et nyt styringsmiddel, som vi ikke tidligere har anvendt i Danmark. Jeg anser 
det derfor for hensigtsmæssigt, at der senest 3 år efter ordningens ikrafttræden, dvs. i 2009, gen-
nemføres en evaluering af, hvordan ordningen har fungeret i Danmark. 

Lovforslaget regulerer ikke import og eksport af elektronikskrot, idet regler herom er fastsat i EU’s 
Transportforordning, der forbyder eksport af farligt affald til lande uden for OECD (udviklingslan-
de). Størstedelen af elektronikaffaldet er farligt affald. For den del, der ikke er farligt affald, er det 
tilladt at eksportere også til udviklingslande. Kommissionen har i forbindelse med reguleringen af 
dette ikke farlige elektronikaffald specifikt spurgt hvert enkelt ikke-OECD land, om de ønsker dette 
affald til nyttiggørelse og i givet fald, hvilken kontrolprocedure, der kræves. Kommissionen har på 
den baggrund udarbejdet en regulering, hvoraf det fremgår, hvilke typer af det ikke farlige affald, 
det er lovligt at eksportere til hvilke lande.
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